05/08/2021 SEI/IFCE - 2866515 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3332927&infra_sistema=… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
RODOVIA CE 292, KM 15 - Bairro GISELIA PINHEIRO - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

Processo: 23255.000867/2021-10
Interessado: Instituto Federal de Educação,Ciência e Tecnologia do Piauí

EDITAL Nº 02/2021 PROEXT – IFCE
CHAMADA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA RESIDÊNCIA PROFISSIONAL

AGRÍCOLA PARA O PROJETO AGROIFNORDESTE.

No uso de suas atribuições, o Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
(IFCE), por meio da Pró-reitoria de Extensão (PROEXT), torna público a divulgação do Resultado Final do
Processo de Seleção dos candidatos inscritos no Edital de nº 02/2021 da PROEXT- IFCE.

Campus: Crato

Unidade Residente Nome do candidato Pontuação Classificação
Final

Associação Cristã de Base - ACB

Layane Lima de Oliveira 3,93 1° Aprovado
Francisco Henrique Bezerra
da Costa 3,91 2° Aprovado

Yanne Sousa Ribeiro 3,76 3º
Classificável

Associação dos Moradores do Sitio Francisco Gomes

David Ryan Correia
Albuquerque 4,7 1° Aprovado

Carlos Bezerra da Silva 4,45 2º
Classificável

Erika dos Santos 4,13 3º
Classificável

Associação de Agricultores e Agricultoras familiares
do Sitio Lírio

Maria Laís da Silva Santos 5,12 1° Aprovado

Lázaro da Silva Santos 3,74 2º
Classificável

Secretaria de Agricultura e Abastecimento de Juazeiro
do Norte – CE

João Ítalo Alves Silva 4,95 1° Aprovado
Francisco Jackson Alves da
Silva 3,26 2º

Classificável

Crato, 05 de agosto de 2021.

05/08/2021 SEI/IFCE - 2866515 - Resultado

https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3332927&infra_sistema=… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Eliza Georgina Nogueira Barros de Oliveira, Técnica em
Assuntos Educacionais, em 05/08/2021, às 13:00, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Claudia Luiza Paes Barreto Villaca, Zootecnista, em
05/08/2021, às 19:17, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2866515 e o
código CRC 3A92EA13.

23255.000867/2021-10 2866515v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0